[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2014    № 150-д
с. Туринская Слобода
«Об организации воинского учёта граждан,

в т.ч. бронирования граждан, пребывающих в запасе»

           Во исполнение федеральных законов  Российской Федерации от 31 мая 1996 г. «Об обороне», от 28 марта 1998 г.  «О воинской обязанности и военной службе»,  от 26 февраля 1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте» и от 11 июля 1994 г. № 821 (в редакции постановления  Правительства Российской Федерации от 26  февраля  1998 г. № 258) «Об утверждении  Основных положений по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооружённых Сил  Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Обязанности по ведению воинского учёта граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчётности возложить на Мозыреву Нину Романовну, методиста по маркетингу педагогических кадров МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»   с 01.01.2015 года.

2. При временном убытии Мозыревой Н.Р. в отпуск, командировку или на лечение, временное исполнение обязанностей по ведению воинского учёта граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на Беспалову Т. А., директора МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР».

3. Настоящее  постановление объявить руководителям образовательных учреждений и должностным лицам, назначенным ответственными за ведение воинского учёта.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Начальник Слободо-Туринского МОУО:                              Г.И.Фоминов

  С постановлением  ознакомлены:
               Н.Р.Мозырева

              Т.А.Беспалова